
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 

Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 43 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva č. 2 / únor 2024 

 

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

 

1) Zpráva vydaná dne: 23.2.2024 ve 14:00 (údaje ke 13:00) 
 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

V dopoledních hodinách nebyly na našich stanicích zaznamenány téměř žádné srážky. Horní úseky 

zasažených toků jsou již po kulminaci, nyní jsou v rámci dotoku na vzestupu střední a dolní úseky vodních 

toků. Aktuálně profil Vestřev na Labi podkročil hranici 2. SPA a na našem území se vyskytují pouze 1. SPA. 

 

3) Vodní toky v hlavních profilech: 

 

Vodní tok 
Profil 

(název stanice) 

 

Vodní 

stav 

 

 

Průtok 

 

 

Dosažený 

stupeň 

SPA 

 

Překročení 

N-letých 

vod dle 

hydrolog. 

podkladů 

 

 

Limit pro 

dosažení SPA v (cm) 

 

 

Tendence* 

(stručný slovní popis) 

 I. II. III. 
(cm) (m3.s-1) 

Labe Labská 68 20,3 I. >1 55 80 100 setrvalá 

Labe Vestřev 130 43,4 I. >1 110 135 160 Zv. klesá 

Labe Les Království 144 54,6 I. >1 130 160 180 setrvalá 

Labe Stanovice 238 67,6 I. >1 230 275 305 setrvalá 

Úpa 

Horní Staré 

Město 91 34,4 I. >1 90 110 140 Zv. klesá 

Úpa Zlíč 151 42,3 I. <1 130 170 210 Zv. klesá 

Jizera Železný Brod 246 100,2 I. <1 220 310 370 Zv. klesá 

* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá 

 

 

4) Vybrané vodní nádrže: 
 

Vodní tok 

 

Název VD 

Kóta 

hladiny 

Objem 

 

Zásobní prostor 
Ovladatelný 

prostor 

Neovladatelný 

prostor 
Přítok  Odtok  

Nešk. 

odtok 

 

Tendence 

hladiny vody 

v nádrži * 
 

naplnění volný naplnění volný naplnění volný 

(m n.m.) (mil.m3) (%) (mil.m3) (%) (mil.m3) (%) (%) (m3.s-1) (m3.s-1) (m3.s-1) 

Labe Labská 687,02 1,782 100 0,000 33 0,880 0 0,254 17 20 100  Zv. klesá 

Labe 

Les 

Království 315,41 1,566 100 0,000 5 4,517 0 1,178  53 55  100  Zv. klesá 

* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá 

 

Dnes od 13 hodin byl snížen odtok z VD Labská na 15 m3.s-1.  

 

 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz


Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních 

dílech, narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.): 

Nemáme informace o výskytu mimořádných situací na vodních tocích, významný rozliv vody mimo koryta 

toků nepředpokládáme. 

 

6) Plavební provoz na LVC: 

Aktuálně je plavební provoz na LVC možný s omezením od státní hranice po Řečany nad Labem. V úseku 

Labe Řečany nad Labem po Kunětice je plavební provoz po předchozí povodňové epizodě nadále zastaven 

do odvolání. 

 

7) Předpověď předpokládaného vývoje: 

Během dnešního odpoledne budou pokračovat poklesy v horních částech zasažených vodních toků, vzestup 

průtoků zatím bude pokračovat ve středních a dolních úsecích těchto toků. Dle předpokladu ČHMÚ se 

srážková činnost během dnešního dne bude přesouvat na východ našeho území. Ve večerních a nočních 

hodinách se bude ochlazovat a srážková činnost se opět rozšíří na většinu našeho území a do sobotního rána 

může vypadnout i kolem 40 mm. Lokálně může napadnout až 8 cm mokrého sněhu, který bude během dne 

odtávat. Od pátečního večera mohou vlivem dalších srážek a předchozího nasycení stoupat nad 1. SPA toky 

v povodí Orlice, Chrudimky, Loučné. Vlivem dotoku bude stoupat v dalších dnech i úsek středního a dolního 

Labe, kde postupně během víkendu lze očekávat překročení limitu 1. SPA. Výstraha ČHMÚ na povodňovou 

bdělost platí přes celý víkend do odvolání. 

 

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

Další informační zpráva bude vydána 24.2.2024 v 7:00. 

 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 

 

mailto:vhd@pla.cz

